

CONSELHO DA ORDEM DO MÉRITO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

PAUTA DA 1ª REUNIÃO 06 DE NOVEMBRO DE 2024 (APÓS A 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CPJ)

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA REUNIÃO:

O Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho da Ordem do Mérito, HALEY DE CARVALHO FILHO, em razão do disposto nos Art. 284, *caput*, da Lei Complementar n.º 72/2008 (com redação dada pela Lei Complementar n.º 305/2023), Art. 19 da Resolução n.º 127/2023/OECPJ e Art. 6º, inciso I, do Ato Normativo n.º 395/2023, convoca a 1ª REUNIÃO DO CONSELHO DA ORDEM DO MÉRITO (ÓRGÃO ESPECIAL) PARA DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2024, APÓS A 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, no Plenário dos Órgãos Colegiados e através da plataforma digital *Microsoft Teams*, para fins de apreciação das matérias abaixo relacionadas:

- 1. DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO DO EDITAL 001/2024 CONSELHO DA ORDEM DO MÉRITO
- 2. DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DOS TRABALHOS DO CONSELHO DA ORDEM DO MÉRITO REFERENTE AO ANO DE 2024.

Fortaleza/CE, 31 de outubro de 2024.

HALEY DE CARVALHO FILHO

Procurador-Geral de Justiça Presidente do Conselho da Ordem do Mérito